
                   OBECNÍ ÚŘAD POLIČNÁ 
                  Poličná 144, 757 01                                                                                    www.policna.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.  IČ: 01265741 
Číslo účtu: 3223749389/0800  tel.+420 702 088 409 
ID DS: rbyper7  obec@policna.cz 

                                                                               

 

 

 

 

 

 

  

Váš dopis značka:              ze dne:                naše značka:                vyřizuje:                      v Poličné, dne: 
                                                                                  800/2019                        Fialová                             23.9.2019 

 
 
 

ROZHODNUTÍ 
o odmítnutí žádosti dle zákona č.106/1999Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, v platném znění 
 
Obecní úřad Poličná, Poličná 144, 757 01 Poličná, jako  povinný subjekt dle ustanovení § 2  
zákona č.106/1999Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
rozhodl v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o žádosti společnosti Pálenice Bublík spol., s r.o., 
Poličná 38, 757 01 Poličná, IČO: 43964028, ze dne 12. 9.2019 o poskytnutí informace dle 
zákona č.106/1999Sb., o svobodném přístupu k informacím. 
 
Žádost žadatele Pálenice Bublík spol. s r.o., Poličná 38, 757 01 Poličná, IČO: 43964028, 
vedená pod č. j. 772/2019 o poskytnutí informace dle zákona č.106/1999Sb., ze dne         
12. 9.2019 se odmítá. 
 
Odůvodnění  
Dne 12. 9. 2019 byla obci Poličná, Poličná 144, 757 01 Poličná doručena žádost  Pálenice 
Bublík spol. s r.o., Poličná 38, 757 01 Poličná, IČO: 43964028 o poskytnutí informací dle 
zákona č.106/1999Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve které žadatel  žádá                   
o písemné podklady prokazující, že v případě prodeje části pozemku p.č. 103/1 k.ú Poličná by 
nebyl, z důvodu výstavby obchvatu města Valašské Meziříčí a vybudování protipovodňových 
opatření, zajištěn příjezd k provozně pálenice. 
Zadavatelem k vypracování projektové dokumentace, týkající se výstavby obchvatu města 
Valašské Meziříčí, bylo Ředitelství silnic a dálnic České republiky. Tudíž je také jeho 
vlastníkem. Poskytnout tyto projekty může tedy pouze Ředitelství silnic a dálnic České 
republiky, případně projektant, který uvedenou dokumentaci vytvořil. Pokud by obec Poličná 
uvedené podklady poskytla, jednalo by se z její strany o porušení ochrany práv třetích osob 
k předmětu práva autorského. Na základě §11 odst.2 zákona č.106/1999Sb., povinný subjekt 
tuto informaci neposkytne. Navíc žadatel sám ve své žádosti uvádí, že si u Ředitelství silnic    

Pálenice Bublík spol. s r.o. 
Poličná 38 
757 01 Poličná 



  

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.  IČ: 01265741 
Číslo účtu: 3223749389/0800  tel.+420 702 088 409 
ID DS: rbyper7  obec@policna.cz 

 
 

a dálnic České republiky již o tuto informaci požádal a to na základě zákona č.106/1999Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Tato žádost byla na 
Ředitelství silnic a dálnic České republiky doručena dne 21.8.2019 a dle sdělení Ředitelství 
silnic a dálnic České republiky, byla  žadateli poskytnuta informace v plném rozsahu. 
 
S ohledem na výše uvedené rozhodl Obecní úřad Poličná, Poličná 144, 757 01 Poličná, tak že 
se žádost Pálenice Bublík spol. s r.o., ze dne 12.9.2019 o poskytnutí informací dle zákona 
č.106/1999Sb., o svobodném přístupu k informacím, zamítá. 
 
 
 
Poučení o odvolání: 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat do 15 dnů od jeho doručení odvolání ke Krajskému úřadu 
Zlínského kraje, odbor právní a Krajský živnostenský úřad, prostřednictvím Obecního úřadu 
Poličná (§83 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů) 
 
Lhůta pro odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení 
rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne, ode dne, kdy bylo nedoručené              
a uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. 
 
Odvolání musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu 
ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí 
nebo řízení jež mu předcházelo. 
 

 
 
 
 
 
 
 
Vladimír Místecký 
  starosta obce 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží:  
Pálenice Bublík spol. s r.o., Poličná 38, 757 01 Poličná 
Obec Poličná, Poličná 144, 757 01 Poličná 

 
 


